PHÒNG GD&ĐT HUYỆN YÊN MỸ
TRƯỜNG THCS HOÀN LONG
Số: 07/QĐ- THCSHL

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hoàn Long, ngày 02 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp
cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS HOÀN LONG
            - Căn cứ vào Điều lệ trường THCS và trường Phổ thông có nhiều cấp học;
- Căn cứ vào chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng trường THCS
- Căn cứ Kế hoạch số 110 /KH-SGDĐT ngày 01 tháng 02 năm 2020 về việc Triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona ngành Giáo dục;
- Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-PGDĐT huyện Yên Mỹ  ngày 01 tháng 02 năm 2020 về việc Triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona ngành Giáo dụchuyện Yên Mỹ.
- Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Hoàn Long.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra, gồm các ông, bà sau:
1. Trưởng ban: Bà Lê Thị Thùy Giang - Hiệu trưởng trường THCS Hoàn Long.
2. Phó trưởng ban:Ông Chu Minh Đức-Phó hiệu trưởng trường THCS Hoàn Long
3. Các uỷ viên:
- Bà Phí Minh Nguyệt - Chủ tịch công đoàn trường THCS Hoàn Long;
- Ông NguyễnNhư Hoàng -Trưởng ban thanh tra nhân dân trường THCS Hoàn Long;
- Bà Vũ Thị Luyên - Trưởng ban nữ công trường THCS Hoàn Long
- Bà; Nguyễn Thị Bích Hường - Tổ trưởng tổ KHTN trường THCS Hoàn Long.
- Bà ; Phùng Thị Ngọc Hà - Tổ trưởng tổ văn phòng trường THCS Hoàn Long.
Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và chỉ đạo tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trong nhà trường; triển khai kịp thời các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của cấp trên về các biện pháp phòng, chống dịch; tổ chức kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch bệnh đối với các tập thể.
Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các thành viên có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (Để BC);
- Như điều 3;
- Website của trường;
- Lưu văn thư

	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

[bookmark: _GoBack]Lê Thị Thùy Giang

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
BAN CHỈ ĐẠO ĐẠO PHÒNG, CHỐNG BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP
NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN YÊN MỸ
(Kèm theo Quyết định Số: …… /QĐ- THCSHL ngày 02/02/2020)

1. Đồng chí Lê Thị Thùy Giang - Trưởng Ban chỉ đạo
- Chỉ đạo chung các hoạt động triển khai phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp (Corona) của nhà trường.
- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong nhà trường
- Chịu trách nhiệm báo cáo tình hình và diễn biến dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh toàn ngành tới Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan có thẩm quyền cấp trên khác.
2. Đồng chí Chu Minh Đức - Phó trưởng Ban chỉ đạo
- Phối hợp với các bộ phận chuyên môn, công đoàn, đoàn đội trong việc thực hiện phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp trong phạm vi quản lý của nhà trường.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.
3. Các ủy viên trong ban chỉ đạo
- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch bệnh theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.